al total de ingresos recaudados. 

La incidencia del total de la deuda publica en la vigencia 2020 frente al total de los 
recursos propios fue del 29.49% 

La Administración municipal de Sampués, durante la vigencia fiscal 2020, suscribió 
un total de ciento sesenta y ocho (168) contratos por valor de $4.025.378.198, de 
los cuales, ciento trece (113) contratos fueron financiados con recursos propios por 
valor de $2.029.556.997. 

La inversión del municipio de Sampués está articulada con el plan de desarrollo y 
las metas se encontraron en su mayoría acopladas a la contratación municipal. La 
inversión realizada durante la vigencia fiscal 2020, incluyendo todas las fuentes de

[...]

La Alcaldía Municipal de Sampués-Sucre, es una entidad del Estado que se rige en 
materia contractual por la ley 80 de 1993, modificada por la ley 1150 de 2007 y sus 
decretos reglamentarios. 

La Alcaldía municipal de Sampués, rindió en la plataforma SIA OBSERVA un total 
de ciento sesenta y ocho (168) contratos, lo que coincide con la certificación 
expedida por la jefe de la oficina jurídica de la Entidad, en la cual manifiesta que, 
durante la vigencia fiscal 2020, la administración municipal celebró ciento sesenta y 
ocho (168) contratos por valor de $4.025.378.198. De igual forma, al consultar en el 
sistema electrónico de contratación pública SECOP, se evidenció que la entidad 
viene publicando su actividad contractual en dicha plataforma. 

El Decreto 1082 de 2015, “Por medio del cual se expide el Decreto Único